14 ГОРОДСКИЕ В ДОМОСТИ
№15 (2078) ПЯТНИЦА 2 МАРТА 2018

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ОПУБЛИКОВАНИЕ

».

Постановление администрации городского округа Тольятти от 22.02.2018 г.  № 558-п/1

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 22.07.2015 г. № 2317-п/1 «Об утверждении порядка размещения сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
руководителей муниципальных учреждений  городского округа Тольятти

и членов их семей на официальном сайте  мэрии городского округа Тольятти
и предоставления этих сведений общероссийским и региональным средствам

массовой информации для опубликования»

 В целях совершенствования муниципального правового акта, в связи   с переименованием мэрии городского
округа Тольятти в администрацию городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа
Тольятти,  администрация городского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти  от 22.07.2015  г. № 2317-п/1 «Об утверждении

порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководи-
телей муниципальных учреждений городского округа Тольятти  и членов их семей на официальном сайте мэрии
городского округа Тольятти и предоставления этих сведений общероссийским и региональным средствам мас-
совой информации для опубликования» (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости», 31.07.2015
№ 53), следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 Постановления слово «мэрия» в соответствующем падеже заме-
нить словом «администрация»  в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 2 Постановления:
1.2.1. Слово «мэрии» заменить словом «администрации».
1.2.2. Слова «(Дементьев Д.В.)» заменить словами «(Лучина Л.В.)».
2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера руководителей муниципальных учреждений городского округа Тольятти и членов их семей на официальном
сайте мэрии городского округа Тольятти и предоставления этих сведений общероссийским и региональным
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Постановлением (далее – Порядок) (газета
«Городские ведомости», 31.07.2015 № 53), следующие изменения:

2.1. В наименовании, абзаце первом пункта 1, пунктах 2–3 Порядка слово «мэрия» в соответствующем падеже
заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 4 Порядка:
2.2.1. В абзаце первом слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2.2.2. В абзаце пятом слова «от 30.01.2015  №  51» заменить словами «от 30.01.2015 № 51н»
2.3. В абзаце первом пункта 5, абзаце третьем пункта 7, пункте 8 Порядка слово «мэрии» заменить словом

«администрации».
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее

постановление в газете «Городские ведомости».
 4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  С.А. Анташев

Решение Думы городского округа Тольятти от 21.02.2018 г. № 1657

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского
округа Тольятти, утвержденные решением  Думы городского округа Тольятти

от 24.12.2008 № 1059
Рассмотрев изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные

решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059, руководствуясь Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, учитывая результаты публичных слушаний,
заключение ООО «Институт «ЛЕНГИПРОГОР», заключение ГУП СО института «ТеррНИИгражданпроект» и экс-
пертное заключение Института дизайна и урбанистики Университета ИТМО по вопросу соответствия
Генеральному плану городского округа Тольятти представленных изменений, информацию ООО «Завод ЖБИ
Флоркон» по маршрутам  движения автотранспорта, обеспечивающего доставку материалов и вывоз готовой
продукции с территории производства ООО «Завод ЖБИ Флоркон», гарантийное письмо ОАО «Порт Тольятти» по
вопросу использования земельного участка, Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением

Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059 (газета «Городские ведомости», 2009, 27 января; 2013, 12
июля; 2014, 10 июня, 20 июня, 4 июля, 18 ноября, 30 декабря; 2015, 6 февраля, 8 мая, 9 июня, 7 июля, 21 июля, 13
октября, 16 октября, 1 декабря; 2016, 15 января, 5 февраля, 18 марта, 15 апреля, 8 июля, 28 октября, 11 ноября,
29 ноября, 30 декабря; 2017, 17 февраля, 7 марта, 21 марта, 24 марта, 14 апреля, 18 апреля, 5 мая, 9 июня, 1

августа, 13 октября, 5 декабря; 2018, 12 января, 9 февраля), изменение, дополнив таблицу пункта 2 статьи 58.
«Т-3. Зона объектов водного транспорта» строкой следующего содержания:

Строительная промышленность (6.6) - объекты промышленного назначения  III класса опасности
2. Рекомендовать администрации городского округа Тольятти (Анташев С.А.) разработать в соответствии с

требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации предельные (минимальные и (или) макси-
мальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства для объектов промышленного назначения III класса опасности в зоне «Т-3.
Зона объектов водного транспорта».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости» и разместить в федеральной государ-
ственной информационной системе территориального планирования, на официальном сайте Думы городского
округа Тольятти в сети «Интернет»: www.dumatlt.ru и на официальном портале администрации городского округа
Тольятти в сети «Интернет»: http://portal.tgl.ru не позднее 10 дней со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному
имуществу, градостроительству и землепользованию (Гринблат Б.Е.).

Глава городского округа  С.А. Анташев
Председатель Думы Д.Б. Микель

Решение Думы городского округа Тольятти от 28.02.2018 г. № 1674

О назначении опросов граждан в городском округе Тольятти  18 марта 2018 года
Рассмотрев инициативу главы городского округа Тольятти о проведении опросов граждан в городском округе

Тольятти, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 29.02.2016 № 33-ГД «О
порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Самарской области»,
Положением об опросе граждан в городском округе Тольятти, утвержденным постановлением Тольяттинской
городской Думы от 07.12.2005 № 315, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума

РЕШИЛА:
1. Назначить проведение опроса граждан на территории городского округа Тольятти 18 марта 2018 года с 08

час. 15 мин. до 19 час. 00 мин. по вопросу:
«Считаете ли Вы необходимым строительство дороги, соединяющей Центральный и Автозаводский районы,

через лес?».
2. Установить минимальную численность жителей городского округа Тольятти, участвующих в опросе, указан-

ном в пункте 1 настоящего решения, 136 618 граждан, имеющих право на участие в опросе и проживающих на
территории городского округа Тольятти.

3. Назначить проведение опроса граждан на территории Комсомольского района городского округа Тольятти,
ограниченной улицами (четная и нечетная стороны): ул.Коммунистическая, ул.Механизаторов, ул.Громовой,
ул.Ярославская, а также на ул.Есенина, 18 марта 2018 года с 08 час. 15 мин. до 19 час. 00 мин. по вопросу:

«Считаете ли Вы необходимым строительство дороги по улице Механизаторов, соединяющей улицу
Громовой с улицей Лизы Чайкиной?».

4. Установить минимальную численность жителей городского округа Тольятти, участвующих в опросе, указан-
ном в пункте 3 настоящего решения, 11 446 граждан, имеющих право на участие в опросе и проживающих на
территории Комсомольского района городского округа Тольятти, ограниченной улицами (четная и нечетная
стороны): ул.Коммунистическая, ул.Механизаторов, ул.Громовой, ул.Ярославская, а также на ул.Есенина.

5. Назначить проведение опроса граждан на территории Автозаводского района городского округа Тольятти
18 марта 2018 года с 08 час. 15 мин. до 19 час. 00 мин. по вопросу:

«Считаете ли Вы возможным строительство центра спортивной гимнастики «Немов-Центр» на территории,
расположенной:

а) между зданием МАУ «ДКиТ» и ул.Фрунзе;
б) южнее здания Дворца спорта «Волгарь»?».
6. Установить минимальную численность жителей городского округа Тольятти, участвующих в опросе, указан-

ном в пункте 5 настоящего решения, 84 839 граждан, имеющих право на участие в опросе и проживающих на
территории Автозаводского района городского округа Тольятти.

7. Установить следующую методику проведения опросов, указанных в пунктах 1, 3, 5 настоящего решения:
1) опрос проводится путем тайного голосования по опросным листам в пунктах проведения опроса, в которых

должны быть специально оборудованные места для тайного голосования, а также установлены ящики для голо-
сования, которые на время голосования опечатываются;

2) в опросе имеют право участвовать жители городского округа Тольятти, обладающие избирательным пра-
вом на территории проведения опроса;

3) в ходе опроса каждый гражданин обладает одним голосом, которым он вправе воспользоваться только
лично;

4) при голосовании участник опроса ставит любой знак в квадрате под словом «За» или «Против» в соответ-
ствии со своим волеизъявлением;

5) опросный лист заполняется участником опроса в специально оборудованном месте (кабинах или комна-
тах), в котором не допускается присутствие иных лиц, и опускается в ящик для голосования;

6) опрос признается состоявшимся, если число граждан, принявших участие в опросе, составило не менее
минимальной численности жителей, указанной в пунктах 2, 4, 6 настоящего решения;

7) вопрос, вынесенный на опрос, считается одобренным, если за него проголосовало более половины  участ-

Постановление администрации городского округа Тольятти от 28.02.2018 г.  № 608-п/1

О подготовке проекта решения Думы  городского округа Тольятти о внесении
изменений  в Правила землепользования и застройки

 В связи с обращением ООО «ТольяттиСпиртПром» о внесении изменений в Правила землепользова-

ния и застройки, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059, с
учетом рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (заключе-
ние Комиссии от 21.12.2017г. № 67/2017),  в соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация город-
ского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (далее – Комиссия) в срок

до 19.03.2018 г. подготовить проект  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки:
- в части установления на Карте градостроительного зонирования городского округа Тольятти

(Приложение №1 к Правилам землепользования и застройки городского округа Тольятти) территориаль-
ной зоны ПК-1    (Зона промышленных объектов I - II классов опасности) по границам земельного участка
с кадастровым номером 63:09:0303065:514, расположенного: Самарская область, г. Тольятти,
Центральный район, восточнее автодороги   на Н. Санчелеево и севернее обводной автодороги в
Центральном районе;

- в части установления на Карте градостроительного зонирования городского округа Тольятти
(Приложение №1 к Правилам землепользования и застройки городского округа Тольятти) территориаль-
ной зоны ПК-1    (Зона промышленных объектов I - II классов опасности) по границам земельного участка
с кадастровым номером 63:09:0303065:515, расположенного: Самарская область, г. Тольятти,
Центральный район, шоссе Обводное, 58;

- в части включения в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства территориальной зоны ПК-1 вида разрешенного использования
«Фармацевтическая промышленность» (6.3.1).

 2. Предложить заинтересованным лицам в срок до 19.03.2018 г. направлять в Комиссию предложения
по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, указанного в
пункте 1 настоящего постановления.

 3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоя-
щее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на Официальном
портале администрации городского округа Тольятти.

Глава городского округа   С.А. Анташев

Постановление администрации городского округа Тольятти от 26.02.2018 г.  № 575-п/1

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 20.02.2013 г. № 507-п/1 «О представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений
городского округа Тольятти,  и руководителями муниципальных учреждений

городского  округа Тольятти сведений о своих доходах,
об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей»

В связи с переименованием мэрии городского округа Тольятти в администрацию городского округа
Тольятти и кадровыми изменениями в администрации городского округа Тольятти, руководствуясь
Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 20.02.2013 г. № 507-п/1 «О представ-
лении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учрежде-
ний городского округа Тольятти, и руководителями муниципальных учреждений городского округа
Тольятти сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несо-
вершеннолетних детей» (газета «Городские ведомости» 01.03.2013, №15, 24.07.2015, №51) (далее –
постановление) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом  пункта 2 постановления:
1.1.1. Слово «мэрии» заменить словом «администрации».
1.1.2. Слова «Дементьев Д.В.» заменить словами «Лучина Л.В.».
2. Внести в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

руководителей муниципальных учреждений городского округа Тольятти, и руководителями муниципаль-
ных учреждений городского округа Тольятти сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», утвержденное постановлением (далее -
Положение) следующие изменения:

2.1. В пункте 6 Положения слово «мэрии» заменить словами «администрации городского округа
Тольятти».

2.2. В пункте 8 Положения:
2.2.1. Слово «мэра» заменить словом «главы».
2.2.2. Слово «мэр» заменить словами «глава городского округа».
2.3. В абзаце втором пункта 9 Положения:
2.3.1. Слово «мэру» заменить словами «главе городского округа».
2.3.2. Слово «мэрии» заменить словом «администрации».
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоя-

щее постановление в газете «Городские ведомости».
Глава городского округа С.А.Анташев

Постановление администрации городского округа Тольятти от 28.02.2018 г.  № 603-п/1

О признании  утративших силу отдельных муниципальных правовых актов
администрации городского округа Тольятти

В целях упорядочивания муниципальных правовых актов администрации городского округа Тольятти
и приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского
округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Признать утратившими силу:
 1.1. Распоряжение мэрии городского округа Тольятти от 22.07.2009 г. № 6967-р/1 «Об организации

деятельности мэрии городского округа Тольятти по противодействию коррупции» (газета «Городские
ведомости», 21.07.2009, № 79).

 1.2. Пункт 4 постановления мэрии городского округа Тольятти от 17.05.2010 г. № 1269-п/1 «Об утверж-
дении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нор-
мативных правовых актов) и внесении изменений в отдельные правовые акты мэрии городского округа
Тольятти» (газета «Городские ведомости», 18.05.2010, № 53).

 1.3. Пункт 2 постановления мэрии городского округа Тольятти от 09.10.2014 г. № 3807-п/1 «О внесении
изменений в отдельные правовые акты мэрии городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомо-
сти», 14.10.2014, № 138).

 2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоя-
щее постановления в газете «Городские ведомости».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава городского округа  С.А. Анташев

Распоряжение администрации городского округа Тольятти от 26.02.2018 № 1434-р/1

Об отмене доверенности А.А. Ферафонтовой

В соответствии с  Регламентом делопроизводства и документооборота в администрации городского
округа Тольятти, утвержденным распоряжением администрации городского округа Тольятти от 02.08.2012
г. № 8682-р/1, Уставом городского округа Тольятти,

1. Отменить доверенность от 20.12.2017 г. № 10023/1.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоя-

щее распоряжение в газете «Городские ведомости».
Глава городского округа  С.А.Анташев